EDITAL Nº 89/2017
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria nº 554/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 555/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 556/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 557/2017 – Desligamento de servidor a pedido, em face de aposentadoria por invalidez.
Portaria nº 558/2017 – Nomeia candidato aprovado no Concurso público para o cargo de fiscal sanitário.
Portaria nº 559/2017 – Demite servidor de cargo público.

Portaria nº 560/2017 – Concede licença para tratar de interesse particular.
Portaria nº 561/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 562/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 563/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 564/2017 – Desligamento de servidor a pedido, em face de aposentadoria por invalidez.
Portaria nº 565/2017 – Exonera servidor a pedido.
Portaria nº 566/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 567/2017 – Desligamento de servidor a pedido, em face de aposentadoria por invalidez.

Portaria nº 568/2017 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 569/2017 – Declara servidor estável.
Portaria nº 570/2017 – Determina instauração de processo administrativo especial.
Portaria nº 571/2017 – Nomeia candidato em 2ª chamada aprovado no concurso público para o cargo de professor de séries finais do ensino fundamental.
Portaria nº 572/2017 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 573/2017 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 574/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 575/2017 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 576/2017 – Mudança de Nível.
Portaria nº 577/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 578/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 579/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 580/2017 – Promoção de Classe.

Portaria nº 581/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 582/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 583/2017 – Promoção de Classe.

Portaria nº 584/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 585/2017 – Declara servidor estável.
Portaria nº 586/2017 – Declara servidor estável.
Portaria nº 587/2017 – Aplica penalidade de advertência a servidor.

Portaria nº 588/2017 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 589/2017 – Nomeia  candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Atendente de Creche.
Portaria nº 590/2017 -  Nomeia  candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Professor de Séries Iniciais do Ensino Fundamental.

Portaria nº 591/2017 -  Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 592/2017 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 593/2017 – Nomeia membros do conselho administrativo da incubadora de Vacaria.

Portaria nº 594/2017 – Declara Servidor Estável.
Portaria nº 595/2017 – Declara Servidor Estável.
Portaria nº 596/2017 – Declara servidor estável.
Portaria nº 597/2017 – Nomeia Equipe Técnica para subsidiar Processo de Monitoramento do plano Municipal de Educação de Vacaria.
Portaria nº 598/2017-  Promoção de Classe.
Portaria nº 599/2017 –   Promoção de Classe.
Portaria nº 600/2017 – Declara servidor estável.
Portaria nº 601/2017 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 602/2017 – Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Psicólogo.

Portaria nº 603/2017 – Dispensa a função gratificada de supervisor de escola.
Portaria nº 604/2017 –  Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 605/2017 – Declara servidor estável.
Portaria nº 606/2017 – Declara servidor estável.

Portaria nº 607/2017 – Declara servidor estável.
Portaria nº 608/2017 – Dispensa a função Gratificada de Chefe da Unidade Municipal de Cadastro - UMC.
Portaria nº 609/2017 – Concede a Função Gratificada de Chefe da Unidade Municipal de Cadastro - UMC.

Portaria nº 610/2017 – Nomeia comissão de Avaliação.
Portaria nº 611/2017 – Dispensa Chefe de Setor.

Portaria nº 612/2017 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 613/2017 – Declara servidor estável.

Portaria nº 614/2017 – Declara servidor estável.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 05 de junho de 2017.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal
JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO
      Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)